

خبر

شناگر ایران در ماده ۲۰۰ متر مختلط رکوردشکنی کرد

● متین سهران در دومین روز مسابقات قهرمانی شنای جوانان جهان، رکورد ماده ۲۰۰ متر مختلط انفرادی را جابه‌جا کرد.

به گزارش مهر، مسابقات شنای قهرمانی جوانان جهان از روز سه‌شنبه در شهر بوداپست مجارستان آغاز شد.

این رقابت‌ها با حضور سه نماینده جوان شنای ایران تا سوم شهریور پیگیری خواهد شد. متین سهران، مهرشاد افق‌ری و متین بالسنی، سه شناگر جوان اعزامی به این مسابقات هستند.

در روز دوم این مسابقات متین سهران، شناگر جوان اصفهانی تیم ملی، در ماده ۲۰۰ متر مختلط به آب زد. سهران در دور مقدماتی با ثبت زمان ۲:۰۹.۴۵ موفق به جابه‌جایی رکورد رده سنی جوانان این ماده شد و به کار خود پایان داد. رکورد ۲۰۰ متر مختلط پیش‌ازاین با زمان ۲:۱۱.۱۵ به نام سهران ثبت شده بود.

در ادامه مهرشاد افق‌ری و متین بالسنی در ماده ۱۰۰ متر پروانه با حریفان خود به رقابت پرداختند و به ترتیب با ثبت زمان ۵۵.۳۰ و ۵۷.۰۷ به کار خود پایان دادند. در آخرین ماده روز دوم این مسابقات نیز متین سهران ۲۰۰ متر آزاد را در زمان ۱:۵۷.۱۵ شنا کرد و به کار خود پایان داد. شناگران جوان ایرانی در روز سوم این مسابقات باید در ماده‌های ۵۰ و ۸۰۰ متر آزاد با حریفان خود به رقابت بپردازند.

پروانه

بازی‌های لیگ برتر

پنجشنبه، ۳۱ مرداد

پرسپولیس - پارس جنوبی جم ساعت: ۱۹:۱۰
گل‌گهر سیرجان - نساجی ساعت: ۱۹:۴۵
دوب‌آهن - سایپا ساعت: ۲۰:۱۵
نفت مسجدسلیمان - تراکتور ساعت: ۲۰:۱۵

جمعه،اول شهریور

ماشین‌سازی - استقلال ساعت: ۱۸:۰۰
پیکان - شهر خودرو ساعت: ۱۹:۱۰
فولاد - صنعت نفت ساعت: ۲۰:۱۵
شاهین بوشهر - سپاهان ساعت: ۲۰:۱۵

شرق: کوه دماوند در حالی به‌عنوان نخستین اثر طبیعی ایران در آثار ملی کشور ثبت شده‌که همواره با چالش‌ها و مشکلات زیست‌محیطی زیادی دست‌به‌گریبان است. سال‌هاست که فعالان محیط زیست و جامعه کوهنوردی نسبت به خطراتی که مرتفع‌ترین کوه ایران و خاورمیانه را تهدید می‌کند، هشدار می‌دهند اما در مقابل کمترین اقدام اثرگذار در جهت بهبود این اوضاع شده است. چرای بی‌رویه و بیش از حد ظرفیت مراتع در دامنه‌های کوه، ساخت‌وساز در مسیرهای کنار جاده کوه، برداشت از معادن، گردشگری‌های بی‌ضابطه و کوهنوردی غیراصولی از جمله مشکلاتی بوده که در چند سال اخیر باعث شده حیات دیو سفید پای در بند را به چالش بکشاند. اما در لایه‌ای تمام این معضلات، مشکل بزرگ دیگری نهفته است

که باید به‌عنوان یکی از زشت‌ترین رفتارهای غیراجتماعی از آن نام برد. این حرکت ناپسند چیزی نیست جز وجود فضولات انسانی در مسیرهای مختلف کوهستان. متأسفانه به دلیل ملاحظات (خجالت) که در نحوه بیان این موضوع وجود دارد، کمتر به آن پرداخته شده و حالا که به یک مسئله بغرنج تبدیل شده، رسانه‌ای شده است. گستردگی بیش از حد فضولات انسانی در مسیرها، علاوه بر اینکه بافت زیبا و هوای پاک کوه را از بین برده، باعث شده تا منابع آبی آن منطقه را هم آلوده کند.

پدیده نامناسب اجتماعی چیست؟ رضا زارعی، رئیس فدراسیون کوهنوردی دراین‌باره به «شرق» می‌گوید: «وجود این اتفاق ریشه در نابسامانی‌های اجتماعی ما دارد. اینکه ما نتوانستیم در بحث فرهنگ‌سازی جامعه اقدامی اساسی و جدی کنیم، ما مردم را تشویق می‌کنیم که به طبیعت روی بیاورند اما این در حالی است که اصلا به قوانین و آداب حضور در طبیعت آگاه نیستند. وقتی ما نمی‌توانیم در وهله اول به مردم یاد بدهیم که ظروف پلاستیک غذاخوری خودشان را از بالای کوه به پایین بیاورند و آن را در مسیرها رها نکنند، نباید انتظار این را داشته باشیم که در مورد فضولاتشان این کار انجام بدهند. شهرداری‌های ما

ورزش

فضولات انسانی بر پیکر دیو سفید پای در بند!



حتی نتوانسته‌اند در بحث نریختن زباله در داخل شهرها به دستاوردهای خوبی برسند، چه برسد به اینکه بخواهند این فرهنگ‌سازی را در کوهستان‌ها بکنند». طبق تعاریفی که وجود دارد، فدراسیون کوهنوردی به‌عنوان متولی اصلی این رشته که در سه حوزه کوهستان، کوهنوردی و امر آموزش فعالیت می‌کند، مسئولیت حفاظت از دماوند، جان‌پناه‌ها و پناهگاه‌های موجود در این کوه را هم بر عهده دارد اما در حال‌حاضر وضعیت به‌گونه‌ای است که این مسئولیت از فدراسیون سلب شده و این مسئولان شهرداری و شورای شهر شهرستان دماوند هستند که خود را مسئول می‌دانند. زارعی ادامه می‌دهد: «جامعه محلی وقتی تخصص ندارد، نتیجه‌اش می‌شود اینکه از منابع طبیعی‌اش کسب درآمد کند. شهرداری و شورای شهر دماوند به‌خاطر نداشتن درآمد، آمده‌اند برای ورود کوهنوردان و گردشگران به کوه‌عوارض تعیین کرده‌اند. در پناهگاه‌ها به مردم خدمات می‌دهند، روزانه صد قاطر از روستاهای اطراف دماوند در مسیر کوهستان کسب درآمد می‌کنند. جوری عمل کرده‌اند که می‌خواهند در چهار ماه از سال درآمد یک سال این شهر را در بیاورند. وقتی شرایط به این شکل باشد، خب معلوم است که تخریب صورت

شده است. اصولش این است که فضولات خود را در ظروف پلاستیک بریزند و هنگام برگشت همراهشان به پایین بیاورند اما در عملا این کار را نمی‌کنند. ما نمی‌توانیم حتی افراد راضی کنیم که قوطی کنسرو خود را به پایین بیاورند، ما یک برنامه گذاشتیم که اگر زباله‌های خود را به پایین بیاورید، پنج‌هزار تومان به آنها می‌دهیم. وقتی از آنها سؤال می‌کردیم چرا زباله‌هایشان را نیاوردید، در جواب می‌گفتند ما پول عوارض را برای این به شهرداری داده‌ایم که آشغال‌هایمان را جمع کند!». دغدغه دیگر زیست‌محیطی دماوند که باعث شده به تخریب هرچه بیشتر این کوه کمک کند، مردم روستاهای اطراف هم هستند که آنها هم پایه‌پای شهرداری شهرستان به‌دنیال درآمد هستند. پیش‌کسوت کوهنوردی می‌گوید: «مسیرهای عادی دماوند سهل‌الوصول هستند و خیلی از مردم و گردشگران با عبور از روستاها راحت به کوه می‌روند. بیشتر روستاها مجوز گیت‌هایی را گرفته‌اند و مردم با پرداخت عوارض از آن رد می‌شوند. در بعضی از روستاها هم که اصلا گیتی وجود ندارد و مردم راحت از آنجا می‌روند. تا زمانی که شرایط به این شکل وجود داشته باشند، عملا نمی‌توان هیچ اقدامی را انجام داد تا مانع از چالش‌های به‌وجودآمده شد. من در طرحی که به شهرداری دماوند دادم، به آنها اعلام کردم که به‌دنیال درآمدی نباشند و کار را به دست فدراسیون بسازند. ضمن اینکه سایر ارگان‌ها هم منطقه را تخلیه کنند. مگر من رئیس که دورام چهارساله است، در این زمان کوتاه جقدر می‌توانم کار انجام بدهم. اگر چنین برنامه‌ای پیاده شود و ورود کوهنوردان و گردشگران محدود شود، آن‌وقت ما می‌توانیم در جهت بهبود اوضاع قدم برداریم در غیر این صورت باید منتظر تخریب این کوه باشیم». مشکلات فدراسیون کوهنوردی در مقابله با افراد غیر برای زنده نگه‌داشتن سلامت کوه دماوند در حالی است که به‌جز نهادهای شهری این شهرستان، سازمان جهانبگردی و گردشگری هم با صدور مجوزهای جداگانه‌ای به‌دنیال درآمدزایی است و گردشگران خاص خودش را راهی کوه دماوند می‌کند.

بررسی احتمال موفقیت تیم‌های لیگ در گفت‌وگو با درخشان و نوری

استقلال، پرسپولیس، سپاهان و...

شرق: لیگ برتر فوتبال ایران در فصل نوزدهم از عصر امروز آغاز می‌شود و مدعیان قهرمانی برای کسب مقام نخست با رقبای خود دیدار خواهند کرد. در هفته نخست این رقابت‌ها پرسپولیس در دیدار افتتاحیه به مصاف پارس جنوبی جم می‌رود که اولین سکانس از مربیگری گابریل کالدرون آرژانتینی روی نیمکت سرخ‌ها رونمایی خواهد شد. پرسپولیسی‌ها که چهار سال پیاپی به حضور برانکو روی نیمکت تیمشان عادت کرده بودند و به نوعی با مرد کروات اخت شده بودند باید حالا به مرد باتجربه آرژانتینی اعتماد کنند تا شاید بتوانند رکورد تاریخی چهار قهرمانی پیاپی را به ثبت برسانند. سرخ‌پوشان اردوی تدارکاتی خوبی در کشور ترکیه نداشتند، به این خاطر که هر سه مسابقه دوستانه آنها با تیم‌های دسته دوم این کشور لغو شد تا کالدرون بدون دستاورد خاصی تیمش را به تهران برگرداند، اما در پایتخت، پرسپولیس توانست دیدارهای قابل‌قبولی را با تیم‌های لیگ‌برتری انجام دهد و بخشی از خواسته‌های کالدرون عملی شد. استقلال تهران اما به مراتب شرایط بهتری در قیاس با سال‌های گذشته خود دارد؛ آغاز تمرینات پیش‌فصل زودتر از سایر رقبای و همین‌طور جلوگیری از حواشی پیرامون باشگاه با مدیریت آندره‌ا استراماچونی دستاورد این فصل آبی‌های پایتخت بوده است.

محمد نوری، پیش‌کسوت دهه ۷۰ استقلال، در گفت‌وگو با «شرق» عقیده دارد روح تازه‌ای به استقلال با مدیریت استراماچونی تزریق شده و این تیم می‌تواند برای هوادارانش سورپرایز بزرگی در فصل جدید داشته باشد: «به اعتقاد من استقلال امسال تفاوت عمده‌ای با سال‌های قبل دارد. در فصل‌های قبل، استقلال تمرینات پیش‌فصل را خیلی دیر آغاز می‌کرد و به همین دلیل بدن بازیکنان تا اواسط نیم‌فصل اول آزاد نمی‌شد. اگر بخواهم مثال بزنم برمی‌گردم به فصل قبل که وینفرد شفر آنالیز مسابقات جام جهانی را به تمرینات بدن‌سازی تیم ترجیح داد و دیدید که نتایج استقلال در نیم‌فصل دوم بهتر شد و امتیازات بسیاری را به همین دلیل از دست دادند. در این فصل اما مدیران استقلال به‌موقع با مربی مدنظر به توافق رسیدند و تمرینات نیز با همین تناسب زودتر آغاز شد. استراماچونی مربی جوانی است و انگیزه زیادی دارد تا بعد از یک دوره ناکامی، قهرمانی را برای تیمش به ارمغان بیاورد».

پیش‌کسوت استقلال همچنین پرسپولیس و سپاهان را یکی از شانس‌های اصلی قهرمانی می‌داند: «پرسپولیس برخلاف استقلال تغییرات زیادی از لحاظ بازیکن نداشته و شاکله اصلی توسط کادر فنی حفظ شده است؛ همین امر کمک می‌کند در نهایت هم قدرتمند باشد». محمد نوری، پیش‌کسوت دهه ۷۰ استقلال، در گفت‌وگو با «شرق» عقیده دارد روح تازه‌ای به استقلال با مدیریت استراماچونی تزریق شده و این تیم می‌تواند برای هوادارانش سورپرایز بزرگی در فصل جدید داشته باشد: «به اعتقاد من استقلال امسال تفاوت عمده‌ای با سال‌های قبل دارد. در فصل‌های قبل، استقلال تمرینات پیش‌فصل را خیلی دیر آغاز می‌کرد و به همین دلیل بدن بازیکنان تا اواسط نیم‌فصل اول آزاد نمی‌شد. اگر بخواهم مثال بزنم برمی‌گردم به فصل قبل که وینفرد شفر آنالیز مسابقات جام جهانی را به تمرینات بدن‌سازی تیم ترجیح داد و دیدید که نتایج استقلال در نیم‌فصل دوم بهتر شد و امتیازات بسیاری را به همین دلیل از دست دادند. در این فصل اما مدیران استقلال به‌موقع با مربی مدنظر به توافق رسیدند و تمرینات نیز با همین تناسب زودتر آغاز شد. استراماچونی مربی جوانی است و انگیزه زیادی دارد تا بعد از یک دوره ناکامی، قهرمانی را برای تیمش به ارمغان بیاورد».

پیش‌کسوت استقلال همچنین پرسپولیس و سپاهان را یکی از شانس‌های اصلی قهرمانی می‌داند: «پرسپولیس برخلاف استقلال تغییرات زیادی از لحاظ بازیکن نداشته و شاکله اصلی توسط کادر فنی حفظ شده است؛ همین امر کمک می‌کند در نهایت هم قدرتمند باشد».

فوتبال

شرایط حضور «بانوان» در بازی‌های ملی در «آزادی» فراهم شد

● معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان با بیان اینکه در شرایط فعلی امکان حضور بانوان برای تماشای رقابت‌های باشگاهی فوتبال وجود ندارد، اعلام کرد: شرایط برای حضور بانوان در بازی‌های ملی فوتبال فراهم شده است و احتمالاً از اولین بازی تیم ملی شاهد حضور بانوان در ورزشگاه آزادی خواهیم بود. محمدرضا داورزنی در گفت‌وگو با ایسنا، در مورد امکان ورود بانوان به ورزشگاه‌ها در زمان برگزاری بازی‌های ملی و باشگاهی گفت: در شرایط فعلی تلاش می‌کنیم این اتفاق در بازی‌های ملی رخ دهد، ما دارای ورزشگاه آزادی هستیم که از شرایط مناسبی برخوردار است و دارای ورودی‌های مجزا، محل نشستن و سرویس‌های بهداشتی جداگانه است و محل رفت‌وآمدها به‌گونه‌ای است که مشکلی در این رابطه به وجود نمی‌آید. او ادامه داد: با حفظ حرمت و کرامت بانوان می‌توانیم شرایط حضور بانوان در بازی‌های ملی را فراهم کنیم و این امکان در حال‌حاضر فراهم شده است و شرایط به‌گونه‌ای است که ورودی‌ها، خروجی‌ها، گیت‌ها، سرویس‌های بهداشتی و محل‌های نشستن به‌گونه‌ای است که هیچ اختلاطی بین حضور بانوان و آقایان وجود ندارد. معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان با بیان اینکه احتمالاً از اولین بازی تیم ملی فوتبال ایران در ورزشگاه آزادی بانوان حضور خواهند داشت، گفت: برای بازی‌های باشگاهی به دلیل اینکه بسیاری از استادیوم‌ها از شرایط لازم برخوردار نیستند امکان حضور بانوان مهیا نیست و اصلی‌ترین وظیفه ما حفظ حرمت و کرامت بانوان است و نمی‌توان در ورزشگاهی که ورودی‌ها و خروجی‌ها یکی است و محل نشستن‌ها و سرویس‌های بهداشتی به‌گونه‌ای است که برای بانوان دردسرساز می‌شود شاهد حضور بانوان در ورزشگاه‌ها باشیم. داورزنی در پاسخ به اینکه اگر شرایط لازم فراهم شود، آیا امکان حضور بانوان برای تماشای رقابت‌های باشگاهی فوتبال وجود خواهد داشت؟ گفت: این بحث بعدی ماست، اگر شرایط و زیرساخت‌ها فراهم شود و فرهنگ‌سازی لازم صورت گیرد، می‌توانیم به این مسئله بپندشیم. هواداران باید رعایت اصول را مدنظر قرار دهند و محیط مناسبی برای برقراری آرامش و امنیت شکل گیرد و در این صورت است که امکان حضور بانوان به‌به منظور تماشای رقابت‌های باشگاهی فراهم خواهد شد و تا به این شرایط دست پیدا نکنیم طبیعی است که شاهد حضور بانوان در رقابت‌های باشگاهی نخواهیم بود. او ادامه داد: امنیت روانی، روحی و اخلاقی یکی از دغدغه‌های اصلی ماست و بسیاری از افراد هستند که نمی‌خواهند در استادیوم رفتار ناهنجار ببینند و ما باید در این زمینه فرهنگ‌سازی لازم را انجام دهیم و رسانه‌ها نیز باید تا حد امکان کمک کنند و باشگاه‌ها نیز با انجام فعالیت حرفه‌ای شرایط را به‌گونه‌ای پیش ببرند که برگزاری رقابت‌های لیگ برتر از لحاظ وضعیت فیزیکی، روانی و اخلاقی به محیطی امن تبدیل شود. اگر این شرایط فراهم شود، مشکلی برای حضور بانوان وجود ندارد، اما در حال‌حاضر زیرساخت‌های فیزیکی مهیا نیست و در بسیاری از استادیوم‌های کشور امکان حضور بانوان وجود ندارد.

تاج: هر ورزشگاهی آماده نباشد مجوز بازی در آن صادر نخواهد شد

● رئیس فدراسیون فوتبال در نشست هم‌اندیشی مدیران فوتبال و ورزش با صدوسیمای آغاز لیگ برتر فوتبال ایران گفت: کارهای بسیار خوبی در همه ورزشگاه‌های کشور انجام شده و وضع ورزشگاه‌ها نسبت به گذشته بسیار بهتر شده است. به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، مهدی تاج در ابتدای صحبت‌های خود در این نشست گفت: هدف از برگزاری این نشست‌ها آمادگی کامل برای امنیت ورزشگاه‌ها و ایجاد زیرساخت‌های مناسب است. حوزه امنیت شرایط خاص خود را دارد که مسئولان امنیتی در این ارتباط توضیحات خود را ارائه دادند. اما در مورد تجهیز ورزشگاه‌ها هم شرکت توسعه و تجهیز اماکن ورزشی و بخش‌های مختلفی که مسئولیت این کار را برعهده دارند در حال انجام وظایف خود هستند. او افزود: چیزی که برعهده فدراسیون فوتبال است هماهنگی بین این دو فضاست که باید فراهم شود تا بتوانیم لیگ را مطلوب برگزار کنیم. از جمله شرایطی که فدراسیون فوتبال اعلام کرد، یکی تهیه بلیت الکترونیکی است، چراکه معتقدیم همه باید از فوتبال لذت ببرند؛ یعنی باید یک فضای دوست‌داشتنی برای ورزش مهیا شود. تاج تأکید کرد: بلیت الکترونیکی باید بیرون ورزشگاه‌ها خریداری شود. هرکس می‌تواند در یک فرصت مناسب بلیت خریداری کند و در زمان مقرر در محل برگزاری مسابقه حضور پیدا کند، نه‌اینکه پنج ساعت زودتر در محل مسابقه حضور پیدا کند و همه آنها در نوع رفتار تماشاچی تأثیر می‌گذارد. موضوع دوم در بلیت‌فروشی، همراه‌داشتن کارت ملی است که بدانیم در ورزشگاه‌ها چه کسانی هستند و تماشاگر در زمان مقرر روی صندلی خود بنشیند. تاج در پایان تأکید کرد: هر ورزشگاهی که آماده نیست یا باید کامل شود یا اگر سازمان لیک به این نتیجه رسید که آماده نیست، باید تیم‌ها ورزشگاه دیگری را معرفی کنند. به زودی همایش رسانه‌ای خواهیم داشت و انتظارات و قوانین را دراین‌باره ارائه خواهیم کرد.